[image: ]
  СОБРАНИЕ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  31.01.2023. № 26-162                                                                                         413440 Саратовская область
                                                 	                                                                            р\п  Дергачи, ул. М.Горького,4
                                                                      		  	                        тел.	(845-63) 2-91-33
									          факс:	(845-63) 2-91-35

РЕШЕНИЕ №26-162

О внесении изменений в Устав
Дергачевского муниципального района
 Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, Положением о публичных слушаниях Дергачевского муниципального района

СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Дергачевского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
1.1. В пункте 36 части 1 статьи 4 исключить слова «проведение открытого аукциона  на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»;
1.2. В пункте 19 в разделе «На территориях в сельских поселений Дергачевского района органами местного самоуправления муниципального района решаются также следующие вопросы местного значения» статьи 4 исключить слова «проведение открытого аукциона  на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»;
1.3.  Статью 42 дополнить частью 7 следующего содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о государственной регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Председатель Собрания
Дергачевского муниципального
района                                                                                  Э.Р. Шамьюнов

Глава Дергачевского
муниципального района                                                    С.Н. Мурзаков

1.jpeg